
HAYVANCILIK SEKTÖRÜ ÖNERİ PAKETİ



Hayvancılık sektörü;  artan nüfusun hayvansal protein ihtiyacının karşılanması, sanayiye 
hammadde sağlaması ve istihdama olan katkıları sebebi ile oldukça önemli bir sektör 
olarak karşımıza çıkmaktadır.

Bugün hayvancılığa dayalı yem sanayi, süt ve süt mamulleri sanayi, dericilik ve tekstil 
sanayileri, veteriner ilaçları ve hayvancılık ekipmanları sanayileri ile yeni  istihdam 
alanları oluşturmakta, hayvansal ürünlerin işlenmesi yoluyla gerek istihdam ve gerekse 
katma değer artışına sebep olmaktadır. Hayvancılığın katma değer oluşturma potansiyeli 
diğer tarımsal sektörlere göre daha fazladır.



Ülkemiz hayvancılık sektörü son dönemde, bu 
güne kadar yapılmış ve yapılmakta olan teşvik ve 
desteklemelere rağmen istenilen düzeye 
gelememiştir. 

Üreticinin zarar etmesinden dolayı işletmeler ya 
kapanmakta ya da kapasitelerini azaltmaya 
çalışmaktadır.



Süt ve Besi Sığırcılığı
Ülkemiz süt sığırcılığında avantaja sahipken besi hayvancılığında azalan mera alanları 
ile ülkemiz iklim şartları ve özellikle yağışların mevsimsel dengesizliği yüzünden 
dezavantajı duruma da düşmektedir.

Ülkemizdeki mevcut sığır sayısının %36, koyun sayısının % 97’si düşük verimli yerli 
ırklardan oluşmaktadır. Yerli ırk hayvanlardaki verim düşüktür.



Küçük Baş Hayvancılık
Doğu ve İç Anadolu iklimine uygun verimli cinslerle küçükbaş hayvan çiftlikleri 
kurulması destek ve teşvik edilmelidir. Meralar küçükbaş hayvan yetiştiriciliği için ideal 
alanlardır.



Çiğ süt üreten üreticinin en azından ideal süt/yem paritesine uygun sütünü satması 
gerekmektedir. Üretici sattığı sütle yem alamıyorsa hayvancılığı sürdürmesi 
beklenemez.



Pilot Bölge ve Uygun Irk
Hayvancılık ile ilgili pilot bölgeler oluşturulmalıdır. Hayvan ırk ıslahı çalışmalarına 
önem verilerek her bölge için uygun hayvan ırkları belirlenmelidir. Bölgelerin 
şartlarına uygun hayvan ırklarına yönelik damızlık canlı hayvan ithal edilmeli, et 
ithalatına ciddi sınırlama getirilmek sureti ile üreticiyi koruyucu tedbirler 
alınmalıdır.



Sperm Bankası
Sperm Bankası kurulmak ve sayılarının artırılması sureti ile suni tohumlamayla hem 
melezlemelerin hızlandırılmasına hem de mevcut kültür ırklarının hızla 
çoğaltılmasına gayret edilmelidir.



Hayvan Hastalıkları-Ölümler
Hayvan hastalıkları, buzağı 
kayıplarını önlemek, Irk ıslahı ve 
hastalıklarla etkin mücadele 
edebilmek için Tarım ve Orman 
Bakanlığı, Hayvancılık sivil toplum 
teşkilatları ve üniversitelerimizin 
işbirliği ile 24 saat kesintisiz hizmet 
verebilecek Hayvan Hastanelerini 
kurularak, mobilize ekiplerle 
üreticilere ücreti karşılığı hizmet 
verilmesi sağlanmalıdır.



Hayvan Islahı Komisyonları
Üniversitelerimiz, Tarım ve Orman Bakanlığı ve hayvancılık sivil toplum 
teşkilatlarının aktif rol alacağı Hayvan Islahı Komisyonları kurulmalıdır.



Meraların Islahı
Mera alanlarımız dikkatsiz ve kontrolsüz kullanımlar sonucunda bozulmuş verimsiz 
hale gelmiştir. Devlet; Mera ve yeşil alanlara özgü koruma tedbirleri uygulamalıdır.
Meralarda yapılan hayvancılıkta en ucuz hayvancılıktır. Küçükbaş hayvancılık destek 
ve teşvik edilerek et tüketiminde etkin hale getirilmelidir.



Kaba Yem ve Hayvan Yemi İkamesi 
Hayvancılık sektöründe kaba yem nitelikli ürünlerin arasında Yonca gelmektedir. 
Yonca maliyetinin önemli kısmını desteklenmektedir. Ancak Yoncanın Ürdün, Mısır, 
Katar gibi ülkelere ihraç ediliyor olması yerli üreticinin yonca almasını 
engellemektedir. 



TMO Stok Fazlası
TMO belirli dönemlerde oluşan stok fazlasını ucuz ihracat yolu ile eritmeye 
çalışmaktadır. Bu tür fazlalıklar iç piyasada ve yem sanayisinde kullanılmalıdır.



Hayvancılığı Geliştirme ve Destekleme Fonu
Hayvancılık ile ilgili fonlar birleştirilmek sureti ile Türkiye Hayvancılığını 
Geliştirme ve Destekleme Fonu kurularak işler hale getirilmelidir.



Entegre Hayvancılık özendirilirken; Aile İşletmeleri Korunmalı
Verimliliği ve kalite artışını özendirecek ve ürün bazında üreticiyi entegre 
hayvancılığa yöneltecek teşvik sistemi kurulmalıdır. Bunu yaparken de Sosyal 
sorumluluk çerçevesi içinde küçük aile işletmelerini de desteklenmeli, sürekliliği 
sağlanmalıdır. 



Teşvik Primleri
Süt teşvik primleri günün şartlarına göre düzenlenerek, her yılın ocak ayında 
açıklanmalıdır.  



Orta öğretim ve Lise
Gençlerin kırsaldan hızlı kopma süreçleri tarım ve hayvancılık sektörünün önünü 
tıkamaktadır. Yapılacak çalışmalarla kırsalın ve üretimin özendirilmesi 
gerekmektedir. 



Meslek Okullu Öğrencilere Kredi
Tarım ve Hayvancılık ile ilgili mesleki okullardan mezun olmuş ve Tarım ve 
Hayvancılık yapacak Lise ve Üniversite mezunlarına kalite ve verimliliğini 
artırabilmek adına çok cazip krediler verilerek, sektör bilinçli ve verimli hale 
getirilmelidir.  
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